

Gobierno Regional de Ica



NOTA DE PRENSA Nº 123-2015-GORE-ICA/U.I.I

SESIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA MANCOMUNIDAD REGIONAL DE LOS ANDES



En las instalaciones del Gobierno Regional de Ica, se llevó a cabo la Sesión del Comité **Ejecutivo** de la Mancomunidad Regional de los Andes, en la cual estuvieron presentes: el Gobernador Regional de Ica, Ing. Fernando Cillóniz Benavides. el Vicegobernador de Ayacucho, Prof. Víctor De La Cruz Eyzaguirre, el Gobernador Regional de Apurímac, Sr.

Wilber Venegas Torres, el Gobernador Regional de Huancavelica, Sr. Glodoaldo Álvarez Oré y el Vicegobernador de Junín, Sr. Peter Giomar Candiotti Pariasaca.

La sesión fue dirigida por el Gobernador Regional de Ica Ing. Fernando Cillóniz Benavides, y como Secretario, el Gerente General de la Mancomunidad, Ing. Jesús Quispe Árones. Los puntos a desarrollarse fueron los siguientes:

- 1. Auditoría externa financiera contable del ejercicio 2014.
- 2. Reorganización de la entidad.
- 3. Determinación del domicilio administrativo para el periodo 2014.
- 4. Designación del Gerente General para el periodo 2015.
- 5. Presentación de la Memoria de Gestión 2014.
- 6. Autorización para la firma de convenio entre la Mancomunidad Regional y SERVIR.
- 7. Cierre contable y presentación de información para la elaboración de la Cuenta General de la República.
- 8. Otros.

En el desarrollo de la agenda el Vicegobernador Regional de Ayacucho, Prof. Víctor De La Cruz Eyzaguirre realizó la presentación de la Memoria Anual 2014 de la Mancomunidad Regional de los Andes, por encargo del Gobernador Regional de Ayacucho, los aspectos financieros y presupuestales fueron expuestos por la Gerencia General de la Mancomunidad Regional.

Por su parte el Presidente Ejecutivo de la Mancomunidad Regional de los Andes propuso la Auditoría Externa Financiera y Contable del ejercicio fiscal 2014, debiendo decidirse si lo ejecuta una Sociedad Auditora Externa o un Órgano de Control Interno de uno de los Gobiernos Regionales.

Cutervo Nº 920

C.T. 23-8575 / 238481 / 219133 Fax: 22-8200

VISITA: www.regionica.gob.pe





Gobierno Regional de Ica



En tal sentido, se acordó aprobar por unanimidad la Memoria de Gestión 2014, así como la Ejecución de un Examen de Control de la Mancomunidad Regional de los Andes, el cual deberá ser ejecutado por el Órgano de Control Interno del Gobierno Regional de Ica, previa comunicación a la Contraloría General de la República.

A su vez se autorizó la firma del Convenio Marco con SERVIR y se ratificó la Gerencia General de la Mancomunidad Regional de los Andes al Ing. Jesús Quispe Árones.

Por último se acordó la organización de un taller para la incorporación de proyectos interregionales en la Cartera de Proyectos de la Mancomunidad Regional de los Andes.

Ica, 11 de Abril de 2015

UNIDAD DE IMAGEN INSTITUCIONAL JUNTOS HAREMOS DE NUESTRA REGIÓN, LA MEJOR DEL PERÚ

regionica_oficial@hotmail.com

Cutervo Nº 920

VISITA: www.regionica.gob.pe